## **Tagesordnung**

## für die öffentliche Sitzung des Ausschusses für Brandschutz und Rettungswesen

am Mittwoch, dem 07.06.2006, 15:00 Uhr, im Lehrsaal der Feuerwehrtechnischen Zentrale des Landkreises Nienburg/Weser, Verdener Landstraße 107, 31582 Nienburg

- TOP 1: Genehmigung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Brandschutz und Rettungswesen vom 15.12.2006
- TOP 2: Verpflichtung der nicht dem Kreistag angehörenden Mitglieder; hier Brandschutzabschnittsleiter I (Nord), zugleich stellv. Kreisbrandmeister Wolfgang Müller

Drucksache Nr.: 2006/ABR/004-01

TOP 3: Fortschreibung des Bedarfsplans für den Rettungsdienst des Landkreises Nienburg/Weser

Drucksache Nr.: 2006/ABR/001-01

TOP 4: Fortsetzung des Rendezvous-Systems im Rettungswachenbereich Hoya

Drucksache Nr.: 2006/ABR/006-01

TOP 5: Feststellung des Jahresabschlusses des Regiebetriebs Rettungsdienst für das Wirtschaftsjahr 2005

Drucksache Nr.: 2006/ABR/002-01

TOP 6: Antrag des DRK - Kreisverband Nienburg/Weser e.V. - auf Gewährung von Investitionsbeihilfen für die Beschaffung von zwei gebrauchten Fahrzeugen für den Einsatz im Zivil- und Katastrophenschutz im DRK-Einsatzzug-Süd

Drucksache Nr.: 2006/ABR/003-01

TOP 7: Antrag der Johanniter-Unfall-Hilfe e.V., Ortsverband Landesbergen (JUH) auf Gewährung eines Zuschusses zur Anschaffung von digitalen Funkmeldeempfängern

Drucksache Nr.: 2006/ABR/005-01

TOP 8: Anträge des Arbeiter-Samariter-Bundes, Landesverband Niedersachsen e.V., Kreisverband Nienburg (ASB), auf Gewährung von Zuschüssen zur Beschaffung von digitalen Funkmeldeempfängern und für den Ausbau eines Gruppen und Materialraumes für die ehrenamtlichen Helferinnen und Helfer der SEG Rettung/Betreuung

Drucksache Nr.: 2006/ABR/007-01

TOP 9: Mitteilungen und Anfragen

TOP 10: Einwohnerinnen- und Einwohnerfragestunde

Soweit Ihnen die aufgeführten Drucksachen noch nicht vorliegen, sind sie als Erläuterung beigefügt.